
Name 
des Kindergartens

Leitung

Anschrift

Telefon

Angebote
Mittagsverpflegung Mittagsverpflegung
Hort Hort Hort
Integration

Betreuungszeit

Plätze im Kindergarten

Anzahl der Gruppen

Plätze im Hort 25 25

Kosten:
- Kindergarten gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei 
- Tagesstätte gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei 
- Hort 102,00 € 102,00 € 
Bastel-u. Getränkepauschale

25,00 €     25,00 €   25,00 €   25,00 €     monatl. 21,50 €

- Verpflegungsgeld (tägl. Frühstück)
2,50 €   

  - Tagesstätte 2,50 €     2,50 €   2,00 €     2,00 €     
  - Hort 3,00 €     2,50 €     

    (pro Mahlzeit) Gastkinder 3,-- Euro

12/2011

2 altersübergr. Einrichtung 1 altersübergr. Einr. 1 altersübergr. Einrichtung

07.30 - 14.00 Uhr Tagesstätte

45
2 Gruppen2 Gruppen davon

Mittagsverpflegung

Integration

07.30 - 12.30 Uhr Kindergarten

11.00 - 17.30 Uhr Hort

Ringmauer 16
36110 Schlitz
06642/5295

07.30 - 12.30 Uhr Kindergarten

07.30 - 17.00 Uhr Tagesstätte

95
4 Gruppen davon

07.30 - 14.00 Uhr

45

Hinter der Pfarr 3 A
36110 Schlitz-Queck

06642/1308

07.30 - 12.30 Uhr Kindergarten

50
2 Gruppen

07.30 - 12.30 Uhr Kindergarten

07.30 - 17.00 Uhr Tagesstätte

12.00 - 17.00 Uhr Hort

90
4 Gruppen davon

07.30 - 17.00 Uhr Tagesstätte

Kindergarten: Fr. Rotter
Hort:    Fr. Gerbig-Feick

Schloßgartenweg 3
36110 Schlitz
06642/1296

Fr. Becker

Schulstraße 2
36110 Schlitz
06642/7113

Beethovenstraße 2
36110 Schlitz

Fr. BullyFr. Bully

Integration Integration

Fr. Steube

St. Christophorus
Kindertagesstätte

Mittagsverpflegung

06642/5293

MittagsverpflegungMittagsverpflegung

Infoblatt 
über die Kindergärten und Horte in Schlitz

Kindertagesstätte
Schlossgarten

Waldorf-
kindertagesstätte

Dieffenbach-
kindergarten

Regenbogen-
kindergarten


